
 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica)                                                                                        
                                                                                                                                Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 
 Al Sito Web 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali (D.M. 222/2022), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP: G34D22003560006 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5928 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
 VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia”;  

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021;  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, in particolare il comma 512 dell’articolo 1; 

VISTO  il Decreto del ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 con il quale sono destinate le somme per 

gli anni scolasti 2022-2023 e 2023-2024 relative agli Animatori Digitali a valere sul PNRR – Missione 4 

– Componente 1;  

VISTA  la candidatura inviata da questo Istituto nella quale si evidenziava il progetto di cui si chiedeva il 

finanziamento;  

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI 24917 del 27/02/2023;  

RITENUTO di adottare una codificazione contabile specifica per l’attività a valere sul progetto, per poter 

garantire una adeguata pista di tracciamento dei finanziamenti;  

VISTO  il Regolamento di Istituto di Amministrazione, Finanza e Contabilità;  

VISTO  il D. I. 129/2018;  

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0005726/2023 del 20/04/2023



 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione.it 
 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’assunzione a Bilancio, mediante la creazione di appositi 

piani dei conti e di piani delle destinazioni, dei finanziamenti autorizzati con la citata lettera di 

autorizzazione  

 

DECRETA 
ora per allora 

 

la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2022 del seguente Progetto: 

 

 

Si precisa che, non avendo ancora ricevuto indicazioni ministeriali ed essendo già stato erogato l’acconto di  

€ 1.000,00 a dicembre 2022, trattandosi di entrate finalizzate si è provveduto ad apportare la relativa 

variazione di bilancio in data 12/12/2022, dandone tempestiva comunicazione al Consiglio d’Istituto alla prima 

data utile, ovvero il 21/12/2022, e a:  

- iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

sottovoce “PNRR - M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”); 

- istituire, per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito del Progetto P (liv. 1) – P.4 

Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “M4C1I2.1-2022-941 - ANIMATORI DIGITALI 2022/2024” – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-5928 - CUP: G34D22003560006. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Prof.ssa Sara Agostini 

[firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
82/2005 e norme ad esso connesse] 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-5928 “Animatori digitali 2022-2024” € 2.000,00 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/

		2023-04-20T13:12:39+0200




